
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

30.03.2023 г.                                                          № 237  

 

О внесении изменений в план методической  

работы МБОУ «РИЦ»  

 

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 23.11.2022 

№ 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования», от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении 

федеральной образовательной программ начального общего 

образования» (далее – ФООП), приказом минобразования Ростовской 

области от 24.03.2023 № 288 «Об организации работы по введению 

ФООП» в целях планового введения ФООП с 01 сентября 2023 года 

во всех общеобразовательных организациях Неклиновского района 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Директору МБОУ «РИЦ» Потопахиной О.Н. внести изменения в 

план методической работы МБОУ «РИЦ» в части актуализации 

работы по введению  федеральных образовательных программ (далее 

- ФООП).   

2. Районным методическим объединениям Неклиновского района (далее 

- РМО) внести мероприятия по введению ФООП  в планы работы РМО. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования Саврасову Ю.В. 

 

Начальник  

Управления образования                                          В.М.Пегушин 

 

 
Проект подготовлен 

Будяковой О.С. 


